# 天津广宇发展股份有限公司 关于公司拟与都城伟业集团有限公司签订《委托经营管理合 同》暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏。

## 重要内容提示:

本次交易属于委托经营,不会导致公司合并报表范围发生变化。

## 一、关联交易概述

- 1. 都城伟业集团有限公司(以下简称"都城伟业集团")为履行关于避免同 业竞争的承诺,拟与公司签订《委托经营管理合同》,公司对都城伟业集团下属 的北京海港房地产开发有限公司(以下简称"海港公司")进行托管经营。上述 托管合同的期限自合同签署之日起至 2020 年 9 月 28 日,托管费用为 100 万元/ 年。据此测算,本次关联交易金额不超过人民币210万元,未达到公司最近一期 经审计净资产的 0.5%。
- 2. 根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018年修订)》和本公司《章程》 的有关规定,本次委托经营事项构成关联交易,本议案无需提交股东大会审议。
- 3.2018年9月5日,公司召开第九届董事会第三十一次会议,出席本次会 议的非关联董事以赞成票 5 票,反对票 0 票,弃权票 0 票,审议通过了《关 于公司拟与都城伟业集团有限公司签订〈委托经营管理合同〉暨关联交易的议案》, 董事周悦刚先生、李斌先生、李景海先生、来维涛先生为本议案所述事项的关联 董事、已依法回避表决。公司独立董事就该关联交易进行了事前认可、并发表了 同意该事项的独立意见。
- 4. 本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》(2016 年修订) 规定的重大资产重组。



## 二、关联方基本情况

- 1. 公司名称: 都城伟业集团有限公司
- 2. 成立日期: 2009 年 12 月 30 日
- 3. 注册地址: 北京市西城区西单北大街 111 号 9 层 901 室
- 4. 统一社会信用代码: 91110000699631905D
- 5. 法定代表人: 刘宇
- 6. 注册资本: 200 亿元人民币
- 7. 公司类型:有限责任公司(法人独资)
- 8. 营业范围:投资及投资管理;经济信息咨询;酒店管理;工程管理服务;技术开发;技术咨询;技术转让;物业管理;房地产开发;专业承包;货物进出口;技术进出口;代理进出口;机械设备租赁;出租商业用房。(领取本执照后,应到市商务委备案。;企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)
  - 9. 都城伟业集团是国家电网有限公司的全资子公司。
  - 10. 存在的关联关系

都城伟业集团与上市公司同受国家电网有限公司控制,根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018年修订)》第十章第一节第10.1.3条的相关规定,都城伟业集团与公司构成关联关系。

- 11. 经查询,都城伟业集团非失信责任主体。
- 12. 都城伟业集团财务状况

都城伟业集团最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下:

单位: 万元

项目	2017 年末(经审计)	2018年8月末(未经审计)
净资产	3, 974, 349. 02	4, 097, 025. 82
项目	2017 年度(经审计)	2018年1-8月(未经审计)
营业收入	911, 370. 30	481, 404. 80
净利润	196, 570. 80	155, 464. 28



#### 13. 历史沿革

都城伟业集团有限公司(原名北京鲁能置业有限公司成立于 2009 年 12 月 30 日,注册资本为人民币 5000.00 万元,为鲁能集团有限公司的全资子公司。

2012 年根据股东会决议,都城伟业公司增资 17.50 亿元,增资部分全部有鲁能集团有限公司认缴。增资完成后,都城伟业公司注册资本变更为 18.00 亿元,鲁能集团有限公司出资 18.00 亿元,占比为 100.00%。

2013 年根据股东会决议,都城伟业公司增资 42.00 亿元,增资部分全部有鲁能集团有限公司认缴。增资完成后,都城伟业公司注册资本变更为 60.00 亿元,鲁能集团有限公司出资 60.00 亿元,占比为 100.00%。

2014年根据股东会决议,都城伟业公司增资 140.00 亿元增资部分全部有鲁能集团有限公司认缴。增资完成后,都城伟业公司注册资本变更为 200.00 亿元。同年,鲁能集团有限公司将持有 100%的股权划转至国家电网有限公司,都城伟业公司成为国家电网有限公司的全资子公司。

#### 三、关联交易标的基本情况介绍

本次关联交易标的为公司接受都城伟业集团委托,经营、管理其下属的海港公司并收取托管费。海港公司具体情况如下:

- 1. 公司名称:北京海港房地产开发有限公司
- 2. 成立日期: 1994年12月06日
- 3. 营业期限至: 2024年12月05日
- 4. 注册地址: 北京市通州区徐辛庄镇葛渠村
- 5. 法定代表人: 陈维波
- 6. 注册资本: 160080. 4338 万元
- 7. 公司类型:有限责任公司(法人独资)
- 8. 经营范围: 在规划范围内进行房地产的开发、建设及其物业管理,包括住宅的出售、商业设施的租售、配套设施的经营; 企业管理; 建设工程项目管理; 室内装饰设计; 园林景观设计; 专业承包; 城市园林绿化。(未经专项审批的项目除外。企业依法自主选择经营项目,开展经营活动; 依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事本区产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)
  - 9. 海港公司是都城伟业集团的全资子公司。



- 10. 经查询,海港公司非失信责任主体。
- 11. 海港公司财务状况

海港公司最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下:

单位:万元

项目	2017 年末(经审计)	2018年8月末(未经审计)
总资产	600, 025. 27	578, 309. 93
总负债	467, 027. 41	372, 307. 84
净资产	132, 997. 86	206, 002. 09
项目	2017 年度(经审计)	2018年1-8月(未经审计)
营业收入	207, 024. 72	179, 074. 22
净利润	61, 522. 19	73, 004. 22

## 四、交易的定价政策及依据

本次托管费收取标准参考其他上市公司市场案例水平。

## 五、交易协议的主要内容

都城伟业集团与公司签订《委托经营管理合同》,公司对都城伟业集团下属的北京海港房地产开发有限公司进行托管经营。经营事项包括但不限于策划、设计、报建、施工、销售等与项目建设及经营相关的全部事宜。上述托管合同的期限自合同签署之日起至2020年9月28日,托管费用为100万元/年。都城伟业集团应在托管合同生效后10个工作日内支付第一年度的托管费,并在托管合同到期前的15个工作日内支付第二年度的托管费。

## 六、本次交易的目的及对公司的影响

本次公司与都城伟业集团签订《委托经营管理合同》,有利于解决公司与都城伟业集团存在的同业竞争问题,有利于维护公司及股东的合法权益。

#### 七、与该关联人累计已发生的该类关联交易的总金额

年初至2018年8月31日,公司与都城伟业集团累计已发生的委托管理类关 联交易金额为64.79元。

#### 八、董事会意见

本次公司与都城伟业集团签订《委托经营管理合同》,有利于解决公司与都城伟业集团存在的同业竞争问题,有利于维护公司及股东的合法权益。

#### 九、独立董事事前认可意见和独立意见



本次交易的方案符合有关法律、法规及其他规范性文件的规定,我们同意该议案,同时同意将议案提交公司第九届董事会第三十一次会议审议。

公司与都城伟业集团签订《委托经营管理合同》,符合有关法律、法规及其他规范性文件的规定;有利于解决公司与都城伟业集团存在的同业竞争问题,有利于维护公司及股东的合法权益;同时,本次关联交易定价公允,对公司及全体股东有利,不存在损害中小股东利益的情形;本次关联交易事项的表决程序合法,公司关联董事回避了表决,由非关联董事进行表决,符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

我们同意公司第九届董事会第三十一次会议做出的审议通过《关于公司拟与都城伟业集团签订〈委托经营管理合同〉暨关联交易的议案》的决议。

#### 十、备查文件

- 1. 公司第九届董事会第三十一次会议决议;
- 2. 公司独立董事对公司相关事项发表的事前认可意见;
- 3. 公司独立董事对公司相关事项发表的独立意见。

特此公告。

天津广宇发展股份有限公司 董事会 2018年9月6日

